АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2013 №261
с. Смоленское
Об утверждении порядка доведения информации о термических точках и представления отчетных документов диспетчерами ЕДДС Смоленского района
В целях повышения эффективности работы сил и средств Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) по предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на ЕДДС Смоленского района следующие функции:
- доведение информации о местонахождении очагов природных пожаров (термических точках) до глав администраций сельских советов Смоленского района (председателей КЧС), собственников территорий (участков) на которых обнаружены очаги природных пожаров (термические точки), пожарных гарнизонов (частей) и других заинтересованных должностных лиц;
- сбор и обобщение информации о складывающейся обстановке по природным пожарам на территории Смоленского района от оперативных групп по контролю за очагами природных пожаров (подтверждению термических точек), дежурных служб органов исполнительной власти (руководителей), находящихся на территории района, собственников территорий (участков) на которых обнаружены очаги природных пожаров (термические точки), пожарных гарнизонов (частей);
- доведение информации о результатах подтверждения термических точек и принимаемых мерах оперативной дежурной смене федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Алтайскому краю» (далее - ОДС ЦУКС);
- привлечение сил и средств, находящихся в ведении администрации Смоленского района, для контроля за выявлением очагов природных пожаров (подтверждения термических точек) и их ликвидации;

- контроль за убытием сил и средств на ликвидацию очагов природных пожаров.

2. Для проверки термических точек в 5-ти км зоне от населенных пунктов (потенциально-опасных объектов) на территории района сформировать оперативную группу от органов управления МЧС России (по согласованию), отдела МВД по Смоленскому району (по согласованию), функциональных и территориальных подсистем РСЧС (по согласованию), а также собственников (территорий, участков и т.д.), администраций сельских советов для оперативного выезда и идентификации термических точек (ответственный начальник управления по строительству и ЖКХ Борисов Владимир Николаевич).
3. ЕДДС района доводит полученную информацию до вышестоящих органов управления, органов управления функциональных подсистем РСЧС и руководителей муниципальных образований, а в отчетных документах по результатам подтверждения термических точек в обязательном порядке указывает:
-
время получения информации о термической точке от ОДС ЦУКС;
· время доведения информации о термической точке до конечных потребителей (собственников территорий);

· время прибытия подразделений (выделенных для подтверждения термической точки) в район обнаружения термической точки;

· время доклада о результатах подтверждения термической точки;

· состав сил и средств, привлекаемых собственниками территорий (земель) с указанием ФИО и номеров телефонов руководителя тушения природного пожара.

Глава Администрации района
К.А.Габов